
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DO PARANÁ

Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00011/2019 (SRP)

Às 11:25 horas do dia 28 de junho de 2019, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ROBERTO ISSAMU YOSIDA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 057/2019, Pregão nº
00011/2019.

Resultado da Homologação

Item: 1
Descrição: APONTADOR LÁPIS
Descrição  Complementar:  APONTADOR  LÁPIS,  MATERIAL  METAL,  TIPO  ESCOLAR,  COR  PRATEADO,  TAMANHO
PEQUENO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPÓSITO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,5500 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  SUELEN  CRISTINA  PROVENSI  ,  pelo  melhor  lance  de  R$  0,3000  e  a  quantidade  de  15
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/06/2019
15:34:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: SUELEN CRISTINA
PROVENSI, CNPJ/CPF: 16.682.900/0001-04, Melhor lance: R$ 0,3000

Homologado 28/06/2019
11:25:31

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 2
Descrição: PAPEL BOBINADO
Descrição Complementar: PAPEL BOBINADO, MATERIAL PAPEL TÉRMICO, APLICAÇÃO RELÓGIO DE PONTO MARCA
HENRYORION 6, COMPRIMENTO 300 M, LARGURA 57 MM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 18 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 30,9400 Situação: Cancelado na aceitação

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Cancelado na
aceitação

17/05/2019
10:04:51

-
Item cancelado na aceitação. Motivo: A Marca ofertada não é a

exigida em Edital, que está devidamente justificada.

Homologado
28/06/2019
11:25:41

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 3
Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA
Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA LIVRE DE PVC, COMPRIMENTO
42 MM,LARGURA 21 MM, ALTURA 11 MM, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CAPA PLÁSTICA PROTETORA,
APLICAÇÃO PARA LÁPIS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=786017...

1 of 7 28/06/2019 11:27



Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,5800 Situação: Homologado

Adjudicado para: TALITHA A. DA S. GIROTTO , pelo melhor lance de R$ 0,7100 , com valor negociado a  R$
0,7000 e a quantidade de 20 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/06/2019
15:34:25 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: TALITHA A. DA S.
GIROTTO, CNPJ/CPF: 18.880.763/0001-30, Melhor lance: R$ 0,7100,

Valor Negociado: R$ 0,7000

Homologado
28/06/2019
11:25:52

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 4
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA
COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA,  COR TINTA AZUL,  CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO
SEXTAVADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN
Valor estimado: R$ 40,2500 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22,9700 e a quantidade de 5
CAIXA 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
15:34:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAMPO
NOBRE EIRELI, CNPJ/CPF: 05.566.867/0001-22, Melhor lance: R$

22,9700

Homologado
28/06/2019
11:26:06

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 5
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA
COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO
SEXTAVADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN
Valor estimado: R$ 42,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22,5100 e a quantidade de 5
CAIXA 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
15:34:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAMPO
NOBRE EIRELI, CNPJ/CPF: 05.566.867/0001-22, Melhor lance: R$

22,5100

Homologado
28/06/2019
11:26:16

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 6
Descrição: CANETA ESFEROGRÁFICA
Descrição Complementar: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, MATERIAL PONTA METÁLICA
COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA MÉDIA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CORPO
SEXTAVADO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=786017...

2 of 7 28/06/2019 11:27



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: CAIXA 50,00 UN
Valor estimado: R$ 42,0000 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 22,5400 e a quantidade de 3
CAIXA 50,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
15:34:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAMPO
NOBRE EIRELI, CNPJ/CPF: 05.566.867/0001-22, Melhor lance: R$

22,5400

Homologado
28/06/2019
11:26:28

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 7
Descrição: CANETA MARCA-TEXTO
Descrição Complementar:  CANETA MARCA-TEXTO,  MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FIBRA CHAMFRADA,  COR
AMARELA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 9 Unidade de fornecimento: CAIXA 12,00 UN
Valor estimado: R$ 15,5300 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPOS & GAVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 9,1900 , com valor negociado a R$ 9,0500 e
a quantidade de 9 CAIXA 12,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
15:34:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAMPOS & GAVA

LTDA, CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87, Melhor lance: R$ 9,1900, Valor
Negociado: R$ 9,0500

Homologado 28/06/2019
11:26:37

ROBERTO
ISSAMU
YOSIDA

Item: 8
Descrição: MARCADOR RETROPROJETOR
Descrição  Complementar:  MARCADOR  RETROPROJETOR,  MATERIAL  CORPO  PLÁSTICO,  MATERIAL  PONTA
POLIÉSTER, ESPESSURA PONTA 2 MM, COR TINTA PRETA, BASE TINTA ÁLCOOL
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CAIXA 12,00 UN
Valor estimado: R$ 35,9400 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 15,1200 e a quantidade de 2
CAIXA 12,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
15:34:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAMPO
NOBRE EIRELI, CNPJ/CPF: 05.566.867/0001-22, Melhor lance: R$

15,1200

Homologado
28/06/2019
11:26:47

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 9
Descrição: MARCADOR RETROPROJETOR
Descrição Complementar: MARCADOR RETROPROJETOR, MATERIAL CORPO PLÁSTICO, MATERIAL TAMPA PLÁSTICO,
MATERIAL PONTA POLIACETATO, ESPESSURA PONTA 0,5 MM, ESPESSURA ESCRITA 0,1 MM, COR TINTA VERMELHA
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=786017...

3 of 7 28/06/2019 11:27



Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: CAIXA 12,00 UN
Valor estimado: R$ 35,9400 Situação: Homologado

Adjudicado para: COMERCIAL CAMPO NOBRE EIRELI , pelo melhor lance de R$ 14,0300 e a quantidade de 2
CAIXA 12,00 UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
15:34:25

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: COMERCIAL CAMPO
NOBRE EIRELI, CNPJ/CPF: 05.566.867/0001-22, Melhor lance: R$

14,0300

Homologado
28/06/2019
11:26:58

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 10
Descrição: UNIDADE CD-ROM
Descrição Complementar: UNIDADE CD-ROM, NOME UNIDADE DE CD ROM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 350 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,0800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MARCOS AURELIO  COLLACO ,  pelo  melhor  lance de  R$  0,9000  e a  quantidade de  350
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
15:34:26

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO
COLLACO, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 0,9000

Homologado
28/06/2019
11:27:13

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 11
Descrição: CLIPE
Descrição Complementar: CLIPE, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40 Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN
Valor estimado: R$ 1,7800 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPOS & GAVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,5800 e a quantidade de 40 CAIXA 100,00
UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
15:34:26

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAMPOS & GAVA
LTDA, CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87, Melhor lance: R$ 1,5800

Homologado 28/06/2019
11:27:25

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 12
Descrição: CLIPE
Descrição Complementar: CLIPE, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 20 Unidade de fornecimento: CAIXA 25,00 UN
Valor estimado: R$ 2,0600 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPOS & GAVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 1,4500 e a quantidade de 20 CAIXA 25,00

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=786017...

4 of 7 28/06/2019 11:27



UN .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/06/2019
15:34:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAMPOS & GAVA
LTDA, CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87, Melhor lance: R$ 1,4500

Homologado
28/06/2019
11:27:38

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 13
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 21,1400 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 20,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
15:34:26

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO
COLLACO, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 20,0000

Homologado
28/06/2019
11:27:53

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 14
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO BASE ÁGUA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL E MADEIRA, TIPO
LÍQUIDO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 4,2900 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 4,2900 e a quantidade de 50 UNIDADE
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/06/2019
15:34:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO
COLLACO, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 4,2900

Homologado
28/06/2019
11:28:03

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 15
Descrição: COLA
Descrição  Complementar:  COLA,  COMPOSIÇÃO  PLÁSTICO  RECICLADO,  COR  BRANCA,  CARACTERÍSTICAS
ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 50 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 7,1500 Situação: Homologado

Adjudicado para: CAMPOS & GAVA LTDA , pelo melhor lance de R$ 4,8400 e a quantidade de 50 UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=786017...

5 of 7 28/06/2019 11:27



Adjudicado
27/06/2019
15:34:26 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: CAMPOS & GAVA
LTDA, CNPJ/CPF: 75.652.305/0001-87, Melhor lance: R$ 4,8400

Homologado
28/06/2019
11:28:13

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 16
Descrição: COLA
Descrição Complementar: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA,
TIPO BASTÃO
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 5,3900 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 5,0000 e a quantidade de 5 UNIDADE
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 27/06/2019
15:34:26

- Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO
COLLACO, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 5,0000

Homologado 28/06/2019
11:28:23

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 17
Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO
Descrição Complementar:  CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D´ÁGUA- SECAGEM RÁPIDA, APRESENTAÇÃO
FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM ML, VOLUME 18 ML
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 2,1300 Situação: Homologado

Adjudicado para: MARCOS AURELIO COLLACO , pelo melhor lance de R$ 2,1000 e a quantidade de 10 UNIDADE
.

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/06/2019
15:34:26

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO

COLLACO, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 2,1000

Homologado
28/06/2019
11:28:42

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

Item: 18
Descrição: ARQUIVO CD / DVD-ROM
Descrição Complementar: ARQUIVO CD / DVD-ROM, NOME ARQUIVO CD / DVD-ROM
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor estimado: R$ 1,1800 Situação: Homologado

Adjudicado  para:  MARCOS AURELIO  COLLACO ,  pelo  melhor  lance de  R$  1,0000  e a  quantidade de  150
UNIDADE .

Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado
27/06/2019
15:34:27

-
Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MARCOS AURELIO

COLLACO, CNPJ/CPF: 81.431.777/0001-02, Melhor lance: R$ 1,0000

Homologado
28/06/2019
11:28:58

ROBERTO
ISSAMU YOSIDA

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=786017...

6 of 7 28/06/2019 11:27



Fim do documento

COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO http://comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=786017...

7 of 7 28/06/2019 11:27


